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15–16 fašistuojančių skustagalvių Vilniaus 
centre talžė vieną afrikietį. Apie tokį savo 
akimis matytą vaizdą E.Jennings 
susijaudinusi papasakojo jos sesuo Anne. 
Žinia sukrėtė ir grupės „Skamp” vokalistę. 

Pagelbėjo afrikiečiui 

Anne su vyru prieš kelias dienas maždaug 
18 valandą 30 minučių važiavo sostinės 

Subačiaus gatve ir pamatė: prie stotelėje stovinčio juodaodžio iš dviejų pusių bėgo 
gaujos. Skustagalviai užsienietį užpuolė, aptalžė, atėmė mobilųjį telefoną. Anne liepė 
vyrui stabtelėti ir paragino nuskriaustąjį šokti į automobilį.  

25 metų Ganos pilietį jie pavežė iki 3-iojo policijos komisariato. Jo viršininkė Liucija 
Borusevičienė dienraščiui „L.T.“ pranešė, kad dėl incidento pradėtas ikiteisminis 
tyrimas. 

Komisarei kelia rūpestį dažnėjantys rasistinio pobūdžio išpuoliai, bet apie jų 
priežastis L.Borusevičienė gali tik spėlioti. „Gal mūsų jaunimas perkaito ir 
nebesuvokia, ką daro?” – svarstė ji.  

Ragina pasmerkti 

„Šis užpuolimas akivaizdžiai buvo rasistinis!” – dienraščiui L.T. pareiškė E.Jennings. 

Iš Airijos kilusi moteris laukia visuomenės reakcijos: „Reikia ką nors daryti, nes 
pastaruoju metu labai daug tokių atakų ir Klaipėdoje, ir Vilniuje. Reikia bent aiškiai 
parodyti, kad Lietuvoje tokie dalykai netoleruojami, nes šalis pelnys blogą vardą”. 

E.Jennings prisiminė, kad prieš 8–9 metus pačiai akis į akį teko susidurti su Lietuvos 
„patriotais”.  

„Vieną vakarą su sese ir dviem draugėmis buvome Juodkrantėje paplūdimyje. Atėjo 
gal 10 ar 12 skustagalvių ir mus apsupo”, – pasakojo dainininkė. Gaujos agresyvumą 
numalšino Ericos gudrybė – ji puolė klausinėti skustagalvių apie futbolą. Daugelis jų 
buvo šio sporto gerbėjai, netgi prisipažino, kad Airijos komanda yra jų mėgstamiausia 
po Lietuvos.  

Gal po pastarųjų išpuolių Erica Lietuvoje nebesijaučia saugi vien dėl to, kad yra 
užsienietė? „Dabar esu saugi, bet jei mano oda būtų kitos spalvos, taip nesijausčiau”, 
– sakė ji.  

Žmonės

E.Jennings tikina, kad nesijaustų Lietuvoje saugi, jei būtų 
juodaodė.  M.Požerskytė
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Muzika prieš rasizmą 

Apie dar vieną išpuolį prieš užsieniečius „L.T.“ pasakojo antradienį. Šešiems 
juodaodžiams geležinkelio stoties rajone teko muštis su lietuvių šešetu.  

Manoma, kad vilniečiai prie nigeriečių prisikabino vien dėl to, kad jie – tamsiaodžiai. 
Tiesa, po konflikto ligoninėje atsidūrė tik vienas vietinis 20-metis vaikinas. 

Dar du juodaodžiai ir du šviesiaodžiai užsieniečiai, studijuojantys Lietuvos 
krikščioniškojo fondo aukštojoje mokykloje Klaipėdoje, buvo užpulti ir sumušti per 
Velykas.  

Fašistuojančiais klaipėdiečiais tąsyk nusivylęs atlikėjas Amberlife’as surengė 
nemokamą koncertą, kurio metu ne tik linksmintasi, bet ir reklamuotos pakantumo 
idėjos. Koncerte dalyvavo ir E.Jennings, ir „Skamp”, ir Ericos vyras muzikantas Jurgis 
Didžiulis.  

Pranešimai apie rasistinius užpuolimus pastaruoju metu kone kasdien atskrieja ir iš 
Rusijos. 
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